
   
 
 8 februari 2023 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens trygghetsutskott 
  
 
 
Plats och tid Nacka stadshus, Nackasalen, kl 09:00 – 10:09 

 BESLUTANDE 
Gunilla Grudevall Steen (L), 
ordförande  
Filip Wiljander (M), 1:e vice ordf  
Gunnel Nyman Gräff (S), 2:e vice 
ordf  
Eivor Örenmark (M) 
Emma Eide (C) 
Karin Teljstedt (KD) 
Johanna Kvist (S) 
Mikael Carlsson (NL) 
 

ERSÄTTARE 
Tobias Nässén (M) 
Oliver Rykatkin (M) 
Johan Krogh (C) 
Monica Brohede Tellström (L) 
Andreas Andersson (S) 
Kristina Granlund (NL) 
Alena Jukic (V) 
Desha Svenneborg (MP) 
 

Närvarande råd:  
 
Övriga deltagare 
 

Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande 
 
Anna Karlsson (kommupolis) 
Jan Landström, Christopher Arontaus, Henrik Ahl, Hans-Otto Halvorsen, 
Anders Mebius, Mohammad Manouchehr och Astrid Andersson 

 

Utses att justera Gunnel Nyman Gräff  
Justeringsdatum 10 februari 2023 Paragrafer 1-6 
   
Underskrifter Sekreterare  

  Astrid Andersson 

 Ordförande  

  Gunilla Grudevall Steen 

 Justerande Gunnel Nyman Gräff 
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BEVIS OM ANSLAGSDAG 
Kommunstyrelsens trygghetsutskotts protokoll är justerat. 
Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 

Sammanträdesdatum 8 februari 2023 
Anslaget sätts upp 13 februari 2023 
Anslaget tas ned 4 mars 2023 
Förvaringsplats för protokollet Nacka stadshus 
 

Underskrift  ...........................................................................  
 Kommunsekreterare 

Utdragsbestyrkande 
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§  1  

Närvarorätt 

Beslut 
Anna Karlsson, kommunpolis, beviljades närvarorätt vid dagens sammanträde.  

 

- - - - - 
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§  2 KFKS 2023-00001 

Anmälningar 
 

Inga anmälningar har inkommit till sammanträdet. 
 
- - - - - 
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§  3   

Information om trygghetsutskottets uppdrag 
Muntlig dragning 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar informationen till protokollet.  
 

Sammanfattning av ärendet 
Christopher Arontaus, TF kanslichef vid juridik- och kanslistaben, håller en muntlig 
presentation över trygghetsutskottets uppdrag utifrån kommunstyrelsens reglemente och 
Mål – och budget 2023-2025, och informerade i korthet om följande:  

• Fr.o.m. 1 januari 2023 upphörde det Brottsförebyggande rådet (Brå). Brås uppgifter 
tas över av trygghetsutskottet (KSTU). 

• KSTU är ett utskott under kommunstyrelsen och dess uppdrag framgår av 
kommunstyrelsens reglemente 

• Utskottets uppdrag är bland annat att:   
− bereda och besluta i ärenden avseende trygghet och säkerhet 
− ansvara för att utveckla kommunens arbete med brottspreventiva och 

trygghetsskapande åtgärder 
− bilda lokala arbetsgrupper och samverka med berörda aktörer för att stärka 

det brottsförebyggande arbetet i hela kommunen 
− ansvara för att samordna och leda kommunens arbete för att förhindra 

välfärdsbrottslighet 
• Om utskottet ska ha mandat fatta egna beslut behöver detta framgå av 

kommunstyrelsens delegationsordning. Denna kan komma att behöva ses över med 
anledning av utskottets nya uppdrag.  
 

Jan Landström, TF Säkerhetschef, presenterade därefter arbetet i de lokala arbetsgrupperna 
Trygg och Säker som finns i alla kommundelar i Nacka kommun, och informerade i 
korthet om följande:  

• Syftet med arbetsgrupperna Trygg och säker är att skapa en gemensam lägesbild i 
området och skapa prioriterade insatser utifrån aktuell lägesbild, samt vara en arena 
för platssamverkan och en arena för samverkan kring prioriterade insatser mellan 
flera problemägare.  

• Arbetsgrupperna består av representanter från Civilsamhället, Näringslivet, Lokala 
kommunala aktörer, Centrala kommunala aktörer, Polis och Räddningstjänst. För 
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att ingå in gruppen behöver representanten ha mandat över ekonomi och personal 
och på något sätt representera medborgarna.  

• Arbetsgrupperna finns i fyra områden i kommunen: Fisksätra/Saltsjöbaden, Boo, 
Sicklaön och Älta. 

• De lokala arbetsgrupperna är inte en arena för att diskutera individer. Dessa frågor 
slussas vidare till kommunens SSPF och SIG arbete.  

 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutade att notera informationen till protokollet.  
 
- - - - - 
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§  4  KFKS 2022-00848 

Nacka kommuns Trygghetsundersökning 2022 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Sammanfattning av ärendet 
2022 genomfördes en trygghetsundersökning i Nacka kommun tillsammans med stiftelsen 
Tryggare Sverige. Syftet är att kartlägga hur tryggheten utvecklas i kommunen men också 
att kunna utvärdera om de trygghetsskapande och brottsförebyggande insatser som 
kommunen genomför har haft någon effekt.  
Undersökningen visar att medborgarnas trygghet ökar i alla kommundelar, med undantag 
av Fisksätra. Jämfört med den senaste mätningen från 2018 så har nedskräpningen och 
problem med bilar som kör för fort samt buskörning med mopeder minskat.  
Nackaborna känner sig också tryggare att vistas utomhus en sen kväll. I Fisksätra upplevs 
ökade problem med nedskräpning och skadegörelse utomhus, problem med 
narkotikapåverkade personer, ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen utomhus, samt 
oro för att bli överfallen eller misshandlad. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från ledningsstaben, daterad den 30 januari 2023 
Bilaga 1. Rapport trygghetsmätning Nacka kommun 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
ledningsstaben – och fann att trygghetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Det här är en gedigen undersökning som mäter hur Nackaborna upplever tryggheten i vår 
kommun. Det vi kan konstatera är att generellt sett känner sig invånarna trygga i Nacka, 
men att olika områden möter lite olika utmaningar. Den här typen av rapporter som följs 
upp över tid är väldigt viktiga för att kunna fatta rätt beslut för att öka såväl faktisk som 
upplevd trygghet i framtiden. Att människor känner sig trygga är viktigt både för 
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livskvalitén och för tilliten i samhället, vilket kan få implikationer för såväl individers som 
samhällets ekonomi. 
Det kanske allra tydligaste som framgår i denna undersökning är de stora skillnaderna i hur 
tryggheten uppfattas mellan Fisksätra och Saltsjöbaden. Trots att dessa områden ligger nära 
varandra möter man helt olika utmaningar. Det är tydligt att mer arbete behöver göras för 
att stärka tryggheten i Fisksätra. Initiativet ”Framgång Fisksätra” behöver kompletteras 
med insatser som utgår från de som bor där och inrikta sig på allt det som föreningar och 
boende i Fisksätra kan bidra till för att motverka både upplevd som faktiskt brottslighet 
och otrygghet. 
Det är också anmärkningsvärt att Älta går åt motsatt håll jämfört med andra kommundelar 
när det kommer till svarsfrekvens. Samtidigt har man lägst anmälningsbenägenhet av 
områdena i undersökningen. Förhoppningsvis innebär detta att många är trygga, och inte 
ser behov av undersökningen, men det går inte att utesluta andra skäl. Detta är något som 
måste jobbas vidare med så att alla Nackabor kan känna sig trygga.” 
 
Mikael Carlsson ät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att det är en bra genomgång av trygghetsläget i kommunen och det är 
bra att kommunen delats upp i sex olika delar istället för de vanliga fyra. Undersökningen 
visar på att Orminge och Fisksätra är de två delar i kommunen som har en oroande 
utveckling. För Orminges del kan man se en liten positiv utveckling vilket är bra medan 
man ser en försämring av läget i Fisksätra. Det är tydligt att det krävs insatser från 
kommun, polis och civilsamhället i dessa områden för att öka tryggheten och förebygga 
brott.  
Undersökningen visar också att nedskräpning upplevs som ett problem i flera delar av 
kommunen, här borde kommunen snabbt kunna sätta in insatser för att städa upp och 
minska nedskräpningen. Vi vet att välskötta och städade miljöer både upplevs tryggare och 
har mindre problem med kriminalitet. En annan sak som vi reagerade på är den upplevda 
minskningen av buskörning med moped, vad kan det bero på? Har fler gått över till 
mopedbilar eller elsparkscyklar, eller finns det andra förklaringar? Vi skulle tycka det var 
bra om man kunde titta närmare på det. Det skulle behöva läggas till en fråga som gäller 
just upplevda problem med mopedbilar, eftersom det har blivit allt vanligare att ungdomar 
kör till skolan i mopedbil. Alternativt kan mopedbil inkluderas i frågan som gäller mopeder 
och Mc.” 
 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet tycker det är positivt att trygghetsundersökningen är ett redskap i att 
kartlägga tryggheten i kommunen. Det är oroväckande att Fisksätra uppvisar en minskad 
trygghet, men då det är ett fåtal personer som svarat är det svårt att med säkerhet avgöra till 
hur stor procent som undersökningen representerar en majoritet av boende i området. 
Totalt är det 1085 personer i hela Nacka som har svarat.  
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Även om rapporten för trygghetsmätningen reflekterar kring icke svarande personer är den 
generella uppfattningen och slutsatsen att de som inte har svarat tycker samma som de som 
har svarat. Risken finns dock att de som svarat på enkäten har mycket gemensamt 
bakgrundsmässigt och personer som kanske inte är lika digitala eller lika bekväma med 
svenska språket avstår att svara. De personer som då har svarat får representera ett helt 
områdes upplevelse i trygghet medan de utbildningsmässigt, åldersmässigt och etniskt 
speglar en väldigt homogen grupp och endast en del av de personer som bor där.  
Vänsterpartiet tycker också vissa frågeställningar i formuläret är problematiska, otydligt 
formulerade och missgynnande mot utsatta människor. Formuleringar som ”problem med 
ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen”, ”problem med bostäder som är tillhåll för 
alkoholister/narkotikamissbrukare” eller ”problem med narkotikapåverkade personer 
utomhus” är för tolkningsbara och svaren kan i för hög grad präglas av individens egna 
värderingar.  
Vänsterpartiet tycker därmed att det är positivt att kommunen utgår från flera faktorer 
utöver trygghetsundersökningen när det gäller mätningar kring den upplevda tryggheten. 
Genom tex dialoger och olika lokala råd med aktörer och civilsamhället får kommunen 
som beskrivet en bättre helhetsbild.”   
 
- - - - - 
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§  5   

Presentation av kommunpolisen i Nacka 
Muntlig dragning 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunpolis Anna Karlsson presenterar sig och sitt arbete, och informerade i korthet om 
följande: 
Anna Karlsson arbetar med uppdrag att driva det brottsförebyggande arbetet inom LPO 
Nacka, det är en strategisk roll. En stor del i uppdraget är det samverkande arbetet som 
bottnar i en överenskommelse mellan kommun och polis. Det görs många goda aktiviteter 
för att öka tryggheten och minska brottsligheten inom kommunen, som ett exempel lyfter 
Anna Karlsson särskilt fram den samverkan som finns med SSPF inom Nacka kommun 
som något utöver vad som är vanligt i kommuner. 
 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutade att notera informationen till protokollet.  
 
- - - - - 
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§  6   

Övriga frågor 
 
Ordföranden Gunilla Grudevall Steen informerade om kommande planer på fördjupningar 
inom trygghetsutskottets ansvarsområde för utskottets ledamöter och ersättare. Det första 
tillfället är preliminärt planerat till den 5 april 2023 efter utskottets ordinarie sammanträde. 
Ordföranden ber samtliga att redan nu preliminärt avsätta hela dagen för detta.   
 
- - - - - 
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